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Linde Maskiner är ett av de äldsta industriföretagen i Lindesberg med anor från mitten
av 1800-talet. Grunden för dagens industri lades av gruvbyggmästare Erik Jansson, som
började det hela med ett konstruktionskontor för att år 1853 utöka rörelsen med
tillverkning av maskingods. Detta var början på historien om Linde Maskiner, som på
den tiden bar namnet Erik Jansson & CO.

Idag heter Linde Maskiners verkställande direktör Jan Emander. Årligen produceras
bildelar till stora företag som Volvo lastvagnar, Scania och Autoliv. Företaget har 125
anställda och omsätter årligen cirka 115 miljoner kronor. 20 procent av produktionen
går till länder och företag i Europa. Nu inför valet i september har frågorna om euron
kommit på tal. Och det är inte första gången industrin i Dalkarshyttan får vara med om
ett valutabyte om så sker. Under de första åren Erik Jansson & CO verkade var det t ex
riksdaler man skramlade med i fickan.

Få fördelar
Jan Emander ser inte något negativt med euron, men samtidigt inte heller några stora
positiva effekter av ett eventuellt inträde i EMU – åtminstone inte omgående.
– Personligen tycker jag att vi ska gå med, men för Linde Maskiners del ser jag inte
några jättestora fördelar, inte som det ser ut just idag i alla fall. Det kan visserligen
underlätta en del vid vissa utlandsaffärer, men det är en liten del i vårt fall,



kommenterar Jan.

Färre risker
Som många andra företag som arbetar med import och export innebär det vissa risker
när man handlar med annan valuta. Jan Emander berättar att det är en risktagning som
till stor del försvinner om Sverige går med i valutaunionen.
– Och ser vi framåt i tiden kan det underlätta om vi får euron. Vi har alltid gjort våra
affärer på kundernas svenskkontor, vilket alltså betyder att vi kunnat använda svensk
valuta. Men det är inte säkert att det i framtiden ser ut som det gör idag.
Det finns redan nu vissa ute i Europa som ställt krav på att till exempel inköp enbart ska
betalas med euron, säger Jan Emander.
Med andra ord kan svenska företag bli påtvingade att handla med euron oavsett hur det
går i valet i höst.

Att det innebär risker att göra affärer i annan valuta är Jan Emander långt ifrån ensam
att konstatera. Senast, och även först ut, i vår ”låt företagen tycka till om euro”-serie
pratade vi med Torgny Jansson, Tormek. Läs här>>
Ja till EMU?>>
Nej till EMU?>>
Läs mer om Linde Maskiner>>
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